PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2022/2025

Assunto: Nivelamento e manutenção com motoniveladora na Rua Rodolfo Anselmo, n° 93, no Bairro

Rio Abaixo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao nivelamento e manutenção com

motoniveladora na Rua Rodolfo Anselmo, n° 93, no Bairro Rio Abaixo.

Justifica-se o presente pedido diante das diversas reclamações recebidas

de moradores da região, que apontam as precárias condições de trafegabilidade, com

trechos esburacados e desnivelados que dificultam o trânsito de veículos, inclusive ônibus

e veículos de emergência, além de representar risco à segurança dos munícipes.

A estrada em questão possui papel estratégico para o deslocamento de

moradores de diferentes bairros da zona rural e periférica de Jacareí, o que reforça a

urgência da intervenção.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P